БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452960, Борай ауылы, М.Горький урамы, 53

тел. 2-19-90 факс 2-48-81

	452960, c. Бураево, ул. М.Горького, 53

тел. 2-19-90   факс 2-48-81

                              БОЙОРОК                                                                      ПРИКАЗ

                         «    02  » октября 2012 г.          № 299_             «02» октября  2012г.
О проведении  в Бураевском  районе  школьного этапа всероссийской      олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году

      В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.12.2009 года №695, на основании письма Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.09.2012 №08-370 «О старте всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году» и приказа Министерства образования Республики Башкортостан  от 27.09.2012 года №2403
                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в общеобразовательных учреждениях Бураевского района в 2012-2013 учебном году  всероссийскую олимпиаду школьников (далее – Олимпиада) по следующим предметам: русский  язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, физическая культура, технология, экономика, право, обществознание, астрономия, искусство (мировая художественная культура – далее МХК), основы безопасности  жизнедеятельности – далее ОБЖ.

2 Назначить муниципальным координатором по проведению Олимпиады в Бураевском района Габдрахманову Л.М., главного инспектора отдела образования.

3.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады

Председатель : Хаматдинов Н.М., начальник отдела образования

Секретарь:       Хабибуллин А.Р., директор РЦПИ

Члены:              Кабирова Р.А.- заведующий РМК

                          Зиганшин И.Ф.- директор МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

                          Мустафин И.Н.- директор МОБУ СОШ №1 с.Бураево

                          Ахмадуллина Г.З. – директор МОБУ СОШ №3 с.Бураево

4. Назначить ответственными  лицами  за подготовку и проведение школьного и муниципального этапов   всероссийской олимпиады школьников в Бураевском районе 2012-2013 учебного года, в т.ч. по отдельным предметам следующих сотрудников отдела образования и руководителей муниципальных методических объединений:

- Габдрахманова Л.М.,главный инспектор ОУО,- ответственный организатор олимпиад по математике, экономике;
- Кабирова Р.А., заведующий ММК ОУО,- ответственный организатор олимпиад по истории, праву, обществознанию;

- Хабибуллин А.Р..,директор РЦПИ,- ответственный организатор олимпиад по информатике;

- Шарипова М.Д., методист ММК, - ответственный организатор олимпиад по русскому языку, литературе, искусству (МХК);

- Камильянов Р.М., методист ММК, - ответственный организатор олимпиад по физической культуре, ОБЖ;

- Бадритдинов Р.Р., методист ММК, - ответственный организатор олимпиад по физике, астрономии, технологии;

- Ахмадуллина Г.К., методист РЦПИ, - ответственный организатор олимпиад по химии, биологии, экологии, иностранным языкам, географии.

5. Провести  школьный этап Олимпиады в октябре 2012 года в единые сроки (график прилагается)

6. Муниципальному методическому кабинету (Кабирова Р.А.) обеспечить предметные методические комиссии необходимыми нормативно-инструктивными материалами,  заданиями (тексты, решения и ответы, система оценивания), методическими рекомендациями по составлению заданий и организационно-методическому обеспечению по отдельным предметам (портал всероссийской олимпиады школьников www.rosolymp.ru и федерального оператора Академии повышения квалификации и профессиональной подготовки работников образования www.apkro.ru ).

7. Общеобразовательным учреждениям представить сведения о результатах всероссийской олимпиады школьников по предметам (протоколы по электронной почте на эл.адрес gabdrluda@mail.ru ) и формы отчетов (приложение 2 и 3 в бумажном варианте) в отдел образования  05-06.11.2012г.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить информационную поддержку и массовость участия на школьном этапе олимпиады.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Габдрахманову Л.М.

Начальник                                            Н.М.Хаматдинов

С приказом ознакомлен                                Габдрахманова Л.М.

                                                                         Кабирова Р.А
                                                                         Ахмадуллина Г.К.
                                                                         Хабибуллин А.Р
                                                                         Шарипова М.Д.

                                                                         Камильянов Р.М.

                                                                         Бадритдинов Р.Р.

                                                                         ЗиганшинИ.Ф

                                                                         Мустафин И.Н.
                                                                              Ахмадуллина Г.З.